
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  103 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI PER AFFIDO 
ETERO FAMILIARE GENNAIO - GIUGNO 2023

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

08/02/2023

 113

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO08/02/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 103 DEL 08/02/2023 

 

 

OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI PER AFFIDO ETERO FAMILIARE GENNAIO - GIUGNO 2023 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 Richiamata la propria determinazione n. 375 del 29.06.2022 con cui: 

 si provvedeva all’erogazione del contributo affido relativamente al periodo Luglio – Dicembre 

2022 nei confronti di 1 minore e 1 prosieguo amministrativo affidati al Comune di Busto Garolfo 

da provvedimento del Tribunale per i Minorenni di Milano e collocati presso famiglia senza 

rapporti di parentela, con un importo fisso mensile di Euro 461,65 come stabilito dal regolamento 

del nucleo Affidi del legnanese; 

 Gli oneri derivanti dall’affido familiare, per i minori sottoposti a provvedimento 

dell’autorità giudiziaria, per tutta la durata dello stesso sono sostenuti dal Comune in 

cui i genitori titolari della relativa potestà risiedono alla data di adozione del 

provvedimento (art. 4 L.R. 34/2004). Il Comune erogherà alla famiglia/persona 

affidataria un contributo fisso mensile, “indipendentemente dalle condizioni 

economiche” (art.80, comma 3, L. 184/83), quale impegno dell'Amministrazione nei 

confronti della famiglia affidataria e quale riconoscimento per l'impegno sociale svolto. 

 

 Rilevata la necessità di dare continuità all’erogazione del sussidio economico di n. 01 minore P.S. e 

n. 01 prosieguo amministrativo entrambi affidati al Comune di Busto Garolfo,   si assume la spesa 

relativamente al periodo Gennaio – Giugno 2023; 

 

  

 Vista la disponibilità al cap. 10457/310 del bilancio previsionale dell’esercizio in corso; 

Considerato che la Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il Decreto n. 12 del 02.08.2022, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione 

della Persona la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

Visto il DUP 2022/2024, aggiornato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n. 32  del  31.05.2022; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022/24 e relativi allegati; 

 

 Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è provveduto ad   

approvare il Peg provvisorio per la gestione dell'esercizio 2023; 



DETERMINAZIONE N. 103 DEL 08/02/2023 

 

 

       Vista la legge 197/22 con la quale si proroga l'approvazione del bilancio al 30/04/2023; 

 Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 

periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Per i motivi esposti in premessa, di dare continuità all’erogazione del contributo affido per il 

periodo Gennaio – Giugno 2023 pari a: 

 Euro 277,50 mensili a favore di  C.C. in carico al Sig. L.A. ; 

 Euro 461,65 mensili a favore del minore P.S. in carico al Sig. P.A; 

 

2. Di impegnare con imputazione al cap. 10457/310 nel piano dei conti finanziario integrato 

U.1.04.02.05.999 della Missione 12 Programma 5  del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 

la spesa di Euro 4.434,90 quale contributo affido a favore dei 1 minore e 1 prosieguo 

amministrativo sopra citati relativamente al Gennaio – Giugno 2023, come meglio dettagliato nel 

prospetto conservato agli atti d’ufficio; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

4. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 30.06.2023;  

LIQUIDA 

 Ai sensi e per gli effetti degli articoli 184 e 185 del D.Lgs. n. 267/2000 secondo le modalità 

indicate nel prospetto conservato agli atti d’ufficio: 

 

 A favore del Sig. L.A., affidatario di C.C., identificato nella relazione agli atti predisposta 

dall’Assistente Sociale di riferimento, il contributo fisso mensile di Euro 277,50 relativamente al 

periodo Gennaio – Giugno 2023; 

 A favore del Sig. P.A. affidatario del minore P.S., identificato nella relazione agli atti predisposta 

dall’assistente sociale di riferimento, il contributo fisso mensile di Euro 461,65 relativamente al 

periodo Gennaio – Giugno 2023. 

 

Busto Garolfo 08.02.2023 



DETERMINAZIONE N. 103 DEL 08/02/2023 

 

 

 

 

          LA RESPONSABILE AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

        Dott.ssa Marinella Zambrano 

 


		2023-02-08T15:52:46+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




